
 
 

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИННОВАЦИОННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28.04. 2022 г. № 77 

г. Махачкала 

 

 Об установлении стоимости 

оказания платных 

образовательных услуг на 

2022 –2023учебный год  

                              

 

 

Для организации образовательного процесса в соответствии с 

положениями Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказа Минобрнауки 

Российской Федерации от 20.12.2010г. № 1898, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706 по 

специальностям, реализуемым в колледже согласно лицензии на 

осуществление образовательной деятельности, выданной Министерством 

образования и науки Республики Дагестан от 30.05.2017г. № 8919 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить стоимость обучения по программам подготовки 

специалистов среднего звена обучающимся, поступающим на обучение 

на 2022-2023 учебный год в следующем размере: 

38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» - 45000,00  

рублей – по очной форме обучения; 35000,00 рублей – по заочной 

форме обучения; 

40.02.01 «Право и организация социального обеспечения» - 45000,00  

рублей – по очной форме обучения; 35000,00 рублей – по заочной 

форме обучения; 

44.02.01 «Дошкольное образование» - 45000,00  рублей – по очной 



форме обучения; 35000,00 рублей – по заочной форме обучения; 

44.02.02 «Преподавание в начальных классах» - 45000,00  рублей – по 

очной форме обучения; 35000,00 рублей – по заочной форме 

обучения; 

09.02.07 «Информационные системы и программирование» - 45000,00  

рублей – по очной форме обучения;40000,00 рублей – по очно-

заочной форме обучения; 35000,00 рублей – по заочной форме 

обучения; 

31.02.05 «Стоматология ортопедическая» - 70000,00 рублей – по 

очной форме обучения. 

33.02.01 «Фармация» - 60000,00 рублей – по очной форме обучения: 

50000,00 рублей – по очно-заочной форме обучения; 

34.02.01 «Сестринское дело» 60000,00 рублей – по очной форме 

обучения: 50000,00 рублей – по очно-заочной форме обучения. 

09.01.03 «Мастер по обработке цифровой информации»  45000, 00 

рублей - по очной форме обучения. 

34.01.01 «Младшая медицинская сестра по уходу за больными» 

45000,00 

Установить стоимость обучения по программам подготовки 

специалистов среднего звена обучающихся 2 курсов, поступающих в 

2021г. за обучение на 2022-2023учебный год в следующем размере: 

38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» - 35000,00  

рублей – по очной форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной 

форме обучения; 

40.02.01 «Право и организация социального обеспечения» - 35000,00  

рублей – по очной форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной 

форме обучения; 

44.02.01 «Дошкольное образование» - 35000,00  рублей – по очной 

форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной форме обучения; 

44.02.02 «Преподавание в начальных классах» - 35000,00  рублей – по 

очной форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной форме 

обучения; 

09.02.07 «Информационные системы и программирование» - 35000,00  

рублей – по очной форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной 

форме обучения; 



31.02.05 «Стоматология ортопедическая» - 48 000,00 рублей – по 

очной форме обучения. 

33.02.01 «Фармация» - 48000,00 рублей – по очной форме обучения: 

40000,00 рублей – по очно-заочной форме обучения; 

34.02.01 «Сестринское дело» 45000,00 рублей – по очной форме 

обучения: 40000,00 рублей – по очно-заочной форме обучения. 

09.01.03 «Мастер по обработке цифровой информации»  35000, 00 

рублей - по очной форме обучения. 

34.01.01 «Младшая медицинская сестра по уходу за больными» 

45000,00 

Установить стоимость обучения по программам подготовки 

специалистов среднего звена обучающихся 3 курсов, поступающих в 

2020г., за обучение на 2022-2023 учебный год в следующем размере: 

38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» - 35000,00  

рублей – по очной форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной 

форме обучения; 

40.02.01 «Право и организация социального обеспечения» - 35000,00  

рублей – по очной форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной 

форме обучения; 

44.02.01 «Дошкольное образование» - 35000,00  рублей – по очной 

форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной форме обучения; 

44.02.02 «Преподавание в начальных классах» - 35000,00  рублей – по 

очной форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной форме 

обучения; 

09.02.07 «Информационные системы и программирование» - 35000,00  

рублей – по очной форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной 

форме обучения; 

31.02.05 «Стоматология ортопедическая» - 48 000,00 рублей – по 

очной форме обучения. 

33.02.01 «Фармация» - 48000,00 рублей – по очной форме обучения: 

40000,00 рублей – по очно-заочной форме обучения; 

34.02.01 «Сестринское дело» 45000,00 рублей – по очной форме 

обучения: 40000,00 рублей – по очно-заочной форме обучения. 

09.01.03 «Мастер по обработке цифровой информации»  35000, 00 

рублей - по очной форме обучения. 



34.01.01 «Младшая медицинская сестра по уходу за больными» 

45000,00 

Установить стоимость обучения по программам подготовки 

специалистов среднего звена обучающихся 4 курсов, поступающих на 

2019г. за обучение на 2022-2023 учебный год в следующем размере: 

09.02.03. «Программирование в компьютерных системах» - 35000,00 

рублей – по очной форме, 25000,00 – по заочной форме. 

38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» - 35000,00  

рублей – по очной форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной 

форме обучения; 

40.02.01 «Право и организация социального обеспечения» - 35000,00  

рублей – по очной форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной 

форме обучения; 

44.02.01 «Дошкольное образование» - 35000,00  рублей – по очной 

форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной форме обучения; 

44.02.02 «Преподавание в начальных классах» - 35000,00  рублей – по 

очной форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной форме 

обучения; 

09.02.07 «Информационные системы и программирование» - 35000,00  

рублей – по очной форме обучения; 25000,00 рублей – по заочной 

форме обучения; 

31.02.05 «Стоматология ортопедическая» - 48000,00 рублей – по 

очной форме обучения, 39700,00 рублей – по очно-заочной форме. 

32.02.01 «Медико- профилактическое дело»-42180,00 рублей по 

очной форме обучения, 32000,00 рублей – по очно-заочной форме 

обучения. 

33.02.01 «Фармация» - 48000,00 рублей – по очной форме обучения: 

40000,00 рублей – по очно-заочной форме обучения; 

34.02.01 «Сестринское дело» 45000,00 рублей – по очной форме 

обучения: 40000,00 рублей – по очно-заочной форме обучения. 

32.02.01 «Медико-профилактическое дело» 42180,00 

Установить стоимость обучения по программам подготовки 

специалистов среднего звена обучающихся 5 курсов, поступающих в 

2018г., за обучение на 2022-2023 учебный год в следующем размере: 

09.02.03. «Программирование в компьютерных системах» - 23000,00 



рублей по заочной форме. 

38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» 23000,00 

рублей – по заочной форме обучения; 

40.02.01 «Право и организация социального обеспечения» - 23000,00 

рублей – по заочной форме обучения; 

44.02.01 «Дошкольное образование» - 23000,00 рублей – по заочной 

форме обучения. 

44.02.02 «Преподавание в начальных классах» - 23000,00 рублей – по 

заочной форме обучения. 

09.02.07 «Информационные системы и программирование» - 23000,00 

рублей – по заочной форме обучения. 

10.02.04. «Обеспечение информационной безопасности 

телекоммуникационных систем» - 23000,00 рублей - заочной форме 

обучения. 

33.02.01 «Фармация» - 39700,00 рублей – по очно-заочной форме 

обучения. 

34.02.01 «Сестринское дело» 39700,00 рублей – по очно-заочной 

форме обучения. 

31.02.05. «Стоматология ортопедическая» - 39700,00 рублей  по очно-

заочной форме. 

32.02.01. «Медико-профилактическое дело» - 32000,00 рублей по 

очно-заочной форме. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Директор ПОАНО «НИК»                                          Г.Г. Аминова  



 

 


		2023-03-10T18:25:53+0300
	Аминова Гулияр-ханум Гаджиевна
	Я являюсь автором этого документа




